
 

 

 

 

DECRETO Nº 132/2021 

 

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE 

TRANSPARÊNCIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei 

Complementar 131/2009.  

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor a Comissão Municipal de 

Transparência, com o objetivo de acompanhar as informações disponibilizadas, 

pormenorizadas e diariamente atualizadas, conforme preconiza a lei da transparência, 

tendo a seguinte composição: 

 

 Presidente: Dionei da Rosa  

 Secretária: Mayara Basso Cenci   

 Membro: Marcia Dolores Cavassini Palombit   

 Membro: Wilian Cezar Vicente     

 

 Art. 2º - Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão 

utilizados os recursos consignados no Orçamento Municipal Vigente. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as demais as disposições em contrario, em especial o Decreto 

nº 167/2017. 

 

 

Águas Frias - SC, em 16 de junho de 2021. 

 

 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA 

 Prefeito Municipal    

 

 

Registrado em data supra e publicado no DOM/SC. 

   

  

 

OLDAIR NATAL CITADELLA 

Sec. Adm. Finanças e Planejamento 


